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Kære Mikrospejder og spejderforældre 

 

Velkommen til 2. halvår af spejderåret 2021-2022! 

Hvad laver vi til spejder – og hvorfor? 

Rammen for spejdermøderne og aktiviteterne tager afsæt i klassiske spejderværdier som leg, friluftsliv, 

venskaber, samarbejde og hjælpsomhed. Alle møder og aktiviteter vil rumme læring og oplevelser, der svarer 

til Mikrospejdernes alder (0. til 1. klassetrin). Vi skal blandt andet arbejde med dyr, natur og lejrliv. 

Hos Mikrospejderne lægger vi vægt på, at børn skal have lov at være børn. Derfor er der god plads til leg, 

eventyr, fantasi og oplevelser - både på egen hånd og sammen med andre. Spejderne arbejder ud fra 

’learning by doing’-princippet. Det betyder, at vi eksperimenterer og handler for at lære noget nyt gennem 

oplevelser, erfaringer og refleksioner. Spejdermøderne foregår udendørs, så vi prøver at være ude i al slags 

vejr. 

Praktiske oplysninger: 

Spejdermøderne afholdes hovedsageligt hver anden lørdag i lige uger. Vi har kortet møderne i januar og 

februar ned til to timer, men fra marts begynder vi igen at mødes i tre timer (klokken 9-12), når dagene bliver 

lysere og vejret bliver varmere. Ud over spejdermøderne ved spejderhytten skal vi også afsted på nogle løb 

og træf. Nærmere oplysninger om hvert enkelt møde + huskeliste bliver sendt ud på SMS nogle dage før 

mødet. Møderne afholdes samtidig med Minispejderne (2.-3. klassetrin), men de to hold har hvert sit 

program og hver sin ledergruppe. Nogle gange slår minierne og mikroerne sig sammen til møderne og så 

begynder vi møderne klokken 9.00. 

 

 

 

 

 

 

 

Til spejdermøderne skal I altid medbringe:  

 Uniform med lommebøger (lommebøger er del af Startpakken) og gruppens røde tørklæde. 

 En lille formiddagsmadpakke og drikkedunk i en rygsæk. 

 Tøj og sko der passer til vejret. Til vinter er det vigtigt med masser af varmt og vandtæt tøj.  

Fremmøde og afbud: 

Der er mødepligt til spejdermøderne. Det er nødvendigt, at I melder afbud, hvis spejderen ikke kan være 

med, for det er vigtigt for vores planlægning. Vi vil rigtig gerne have besked i god tid og allersenest en halv 

time før mødestart, så vi ikke venter forgæves på nogen.  

Afbud sendes pr. sms/opkald til Nynne, tlf. 2267 2495 

https://www.moenspejderne.dk/
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Forældrenes rolle: 

Til forskel fra de yngre Familiespejdere deltager forældre normalt ikke på Mikrospejdermøderne. For nogle 

børn kan det dog være en støtte at have deres voksne med og så finder vi sagtens ud af det. Forældrene bliver 

inviteret til at deltage i spejderarbejdet i løbet af året eller bliver inddraget som hjælpere på spejdermøder. Vi 

håber, at I vil støtte op om det og træde til, når vi beder om hjælp. Alle vi spejderledere er frivillige, så vi har 

brug for jeres alles hjælp for at kunne lave gode spejderaktiviteter sammen med børnene.  

 

Kontingent og Startpakke: 

Nogle forældre har spurgt, hvad kontingentet koster: Det koster 

1.050 kroner årligt at gå til spejder. Betalingen fordeles på 3 

rater med 350 kr. pr. gang. Hvis I har svært ved at få pengene 

til at slå til, så hjælper Mønspejderne gerne. Snak med Nynne 

om det.  

Ud over at betale et årligt kontingent, køber man som ny 

spejder også en ”Startpakke” med ting, som spejderen skal 

bruge. Startpakken koster 150 kroner. I kan betale kontant til 

Nicholas eller Nynne eller I kan overføre til spejdernes konto i Møns Bank: reg.nr. 0644, konto 4003104. 

HUSK at skrive spejderens navn og gren (Mikro) på bankoverførslen. 

Kontakt Mikrolederne, hvis I har spørgsmål.  

 

Sommerlejr 2022: 

I år er sommerlejren ”Spejdernes Lejr 2022”.  

Her skal vi være sammen med tusindvis af andre 

spejdere i Hedeland Naturpark. Sommerlejren er en 

stor oplevelse for alle spejdere, også de små, da de 

møder spejdere fra andre lande og oplever det 

enorme, positive fællesskab, som de er en del af.  

Mikroerne er med på lejren i tre dage. Vi snakker 

mere om sommerlejren i løbet af foråret.  

Indtil da kan I se denne korte video - og glæde jer! 

 

 

(Link: https://www.youtube.com/watch?v=3fXB3Co3K74) 

 

Vi glæder os meget til det næste halve år sammen med jeres skønne Mikrospejdere! 

De bedste spejderhilsner, 

Nicholas, Alberte og Nynne. 

I startpakken er der:  

 Spejdertørklæde,  

 Forskellige mærker til uniformen,  

 Spejdersangbog,  

 Spejderbog, 

 Rabatkort til Spejder Sport.    

https://www.moenspejderne.dk/
https://www.youtube.com/watch?v=3fXB3Co3K74
https://www.youtube.com/watch?v=3fXB3Co3K74
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Årsprogram for Mikrospejd 2021/2022  
Uge  Dato  Tid  Aktivitet Sted  

34 28.08.21 12-15 Mikromøde: Stafet for Livet. Stege Stadion 

35 04.09.21 10.30-

13.30 

Økseløb. Vordingborg 

36 11.09.21 09-12 Mikromøde. Knivmærket  

+ Mønspejdernes loppemarked. 

Hytten 

38 25.09.21 09-12 Mikromøde. Knivmærket og førstehjælpsmærket. Hytten 

40 09.10.21 09-12 Mikromøde. Vi tager 5 kilometermærket. Hytten  

41 30.10.21 10-16 Mikro-mini-træf. Robin Hood-tema. Dehnshytten ved 

Vordingborg 

42 Efterårsferie 

44 06.11.21 10-14 Naturplejedag i Klinteskoven. Østmøn 

46 20.11.21 09-12 Mikromøde. Vi besøger ’Øens Dyr’. Vordingborg 

48 04.12.21 09-12 Mikromøde. Hytten 

50 18.12.21 09-12 Mikromøde: Juleafslutning/hygge. Aflyst pga. corona. Hytten 

02 15.01.22 09-12 Mikromøde. Nytårsløb med poster. Vi løser opgaver 

og finder vej til en hemmelig skat. 

Hytten 

04 29.01.22 10-12 Mikromøde. En god spejderkammerat. Hytten 

06 12.02.22 10-12 Mikromøde.  Hytten 

08 26.02.22 09-12 Mikromøde: Tænkedag og fastelavn. 

+ Grupperådsmøde (generalforsamling). 

Hytten 

10 12.-13.03.22 Tid følger Gruppeweekend med overnatning.  Møn (sted følger) 

12 26.03.22 09-12 Mikromøde. Friluftsliv i børnehøjde. Hytten 

14 Påskeferie 

16 23.-24.04.22 10-10 Ellehammerhusedag med overnatning (forberedelse til 

sommerlejr) + Sankt Georgs Dag. 

Ellehammerhytten 

ved Bakkebølle 

18 07.05.22 09-12 Mikromøde. Strandrensning på Østmøn Busene Have 

20 21.05.22 09-12 Mikromøde: Vandretur. Sted følger 

22 04.06.22 09-12 Mikromøde + Spejdernes loppemarked.  Hytten 

24 18.06.21 09-12 Afslutningsmøde. Tak for i år! Hytten 

25-29 Sommerferie 

30 28.-30. 07.22  Sommerlejr: ”Spejdernes Lejr 2022”. Hedeland Naturpark  

32 11.08.22 Tid følger Mønspejdernes Bålaften. (Dato følger). Hytten 

 

  

https://www.moenspejderne.dk/
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Årets færdigheder og mærker: 

Der findes to typer af spejdermærker:  

Forløbsmærker/færdighedsmærker: 

(Ting vi har lært og kan) 

 

Fx knivmærket, førstehjælpsmærket og 5 

kilometermærket. 

 

Disse mærker sys på højre uniformsærme. 

Oplevelsesmærker 

(Ting vi har deltaget i og oplevet) 

 

Løb, træf, lejre og arrangementer. 

 

 

Disse mærker sys på venstre uniformsærme. 

Som Mikrospejder kan du gennemføre mange aktiviteter eller forløb og derved opnå begge slags mærker.  

Vi bruger Mønspejdernes arbejdsstof, ”Den røde tråd”, så vi i løbet af spejderåret sikrer, at vi opnår 

færdigheder inden for blandt andet naturkendskab, lejrliv, kniv, venskaber, bålsikkerhed og førstehjælp. 

Nedenfor er eksempler på de mærker, som vi arbejder på i spejderåret 2021/2022: 

En god kammerat 

At være en god kammerat er et af de vigtigste elementer i det at være spejder. Det er en del af 

Spejderloven og vores spejderidentitet, og det er derfor naturligt, der sættes fokus på de 

færdigheder, som man skal kende til for at være en god kammerat.  

 

Mikrospejderne skal gennem forløbet tænke over og arbejde med, hvad der kendetegner en god kammerat og 

lave aktiviteter, der kræver samarbejde og kommunikation med kammeraterne i patruljen. 

Spejderne skal: 

✔ Deltage i aktiviteter, der skaber nærvær og trivsel i mikrogrenen. 

✔ Prøve at samarbejde med kammeraterne i patruljen. 

✔ Lave aktiviteter, der sætter fokus på kommunikationen i patruljen. 

✔ Bruge erfaringerne fra aktiviteterne til at få tænkt over og snakket om, hvad det vil sige at være en god 

kammerat. 

 

5 kilometer vandremærke: 

Det er dejligt at gå! At bruge og mærke sin krop, bruge sanserne og se og lytte til naturen, 

være stille og lade tankerne flyve ud over stepperne i takt med føddernes trampen, eller få sig 

en god snak eller fællessang med vandrekammeraterne. 

 

Spejderne skal: 

✔ Have tilbagelagt 5 kilometer på den fastsatte tid. 

✔ Opstille mål for turen og forberede sig. 

✔ Forholde sig til, hvordan man er sammen, og hvordan man kan hjælpe hinanden undervejs. 

✔ Forholde sig til sikkerhed og førstehjælp på turen. 

 

https://www.moenspejderne.dk/
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Førstehjælpsmærket: 

Mikrospejderne begynder så småt at arbejde med redskaber. Selvom de ofte har en voksen i 

nærheden, er det vigtigt at give spejderne viden om, hvordan de kan hjælpe, hvis nogen 

kommer til skade.  

 

Fokus i Mikrospejdernes førstehjælp er et grundlæggende kendskab til førstehjælpen til mindre skader. 

Mærket inddrages i mange spejdermøder i løbet af spejderåret. Førstehjælp er en vigtig del af spejdernes 

færdigheder ved håndtering af værktøj, køkkengrej, båltænding, vandreture mm. 

 

Spejderne skal: 

✔ Kunne hjælpe med at skabe sikkerhed og finde førstehjælpstasken. 

✔ Kunne hente hjælp og trøste den tilskadekomne. 

✔ Kunne yde førstehjælp til mindre skader. 

✔ Vide, at både kemiske stoffer, dyr og planter kan være giftige. 

✔ Kende fordele ved korrekt påklædning i forhold til vind og vejr. 

Knivmærket: 

Et knivmærke, eller knivbevis, er for mange spejdere det mærke, de husker bedst - og ofte dét 

mærke, de har glædet sig mest til. Det at måtte bruge kniv, når man er på tur, og vide, at man 

kender reglerne, er en vigtig del af hver spejders selvstændighed. 

Kniven er et skarpt værktøj, og det er vigtigt, at spejderen udviser fortrolighed med en kniv 

og forståelse for, hvorfor sikkerheden er så vigtig, før de modtager knivbeviset. 

 

Spejderne skal: 

✔ Være fortrolig med kniven. 

✔ Kende sikkerhedsreglerne og vide, hvorfor de er vigtige. 

✔ Overholde sikkerhedsreglerne. 

✔ Vide, hvornår man må bruge kniven, og hvornår man ikke må. 

✔ Vise kendskabet til regler ved at snitte en mindre ting. 

✔ Vide hvordan man vedligeholder kniven og passer på den. 

Klar dig selv-mærket: 

En af de vigtigste ting som spejder er at kunne klare sig selv. Gennem dette 

færdighedsmærke lærer nye spejdere, hvordan man klarer sig selv omkring basale 

spejderaktiviteter. Jo større sikkerhed spejderne får i de daglige og praktiske ting, jo større 

overskud får de til at hjælpe andre og lære nye ting. 

Spejderne skal: 

✔ Være med til at pakke deres egen taske til en tur med overnatning og vide, hvad de har med. 

✔ Kunne binde deres eget tørklæde. 

✔ Selv kunne tage tøj på og selv finde ud af, hvornår det er tid til shorts eller en varm jakke. 

✔ Kunne binde et flagknob og hejse flaget i en flagstang. 

✔ Vide, hvordan man som fodgænger skal opføre sig i trafikken. 

✔ Kunne finde vej i naturen og i landskabet. 

https://www.moenspejderne.dk/


  

_______________________________________________________________________________________ 
Det Danske Spejderkorps, Mønspejderne, Kobbelvej 28, 4780 Stege 

https://www.moenspejderne.dk/ 
Facebook: ”Mønspejderne – vi spejder på Møn” (lukket gruppe) 

 

Kontaktoplysninger på Mikrolederne:

Mikroleder 

Nynne Ravnsted Daugaard-Petersen 
Spejdernavn: *Kyssende Spurv* 
T: 2267 2495  
E: nynne_rl@hotmail.com 

Mikrolederassistent 

Nicholas Durin 
Spejdernavn: *Byggemand Bob von Bjergbestyrer* 
T: 4089 3113  
E: nicholas@durin.dk

Mikrohjælper 

Alberte Kjøngsdal 
Spejdernavn: *Mystiske myresluger* 
T: 6085 0061   
E: safir2711@gmail.com 

 

 

Pssst! I voksne kan følge med i 

Mikroernes spejderaktiviteter i 

Facebook-gruppen:  

”Mønspejderne – vi spejder på Møn”.  

Det er en lukket gruppe.   

https://www.moenspejderne.dk/
mailto:nynne_rl@hotmail.com
mailto:safir2711@gmail.com

